HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

  HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc
Ơ

 Số:       /NQ-HĐND            Ia H’Drai, ngày    tháng 3 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thành lập Đoàn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân huyện về các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội,

 đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

KHOÁ XI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/9/2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015;

Căn cứ Nghị quyết 594/NQ-UBTVHQ15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa XV về Hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND,

Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 12/7/2022 của Hội đồng nhân dân

huyện về Chương trình giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện;

Xét Tờ trình số 01/TTr-TTHĐND ngày 27/02/2023 của Thường trực Hội đồng

nhân dân huyện về Thành lập Đoàn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân huyện về các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng - an ninh năm 2023 và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân

dân huyện tại kỳ họp.

 QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân huyện về các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng - an ninh năm 2023 trên địa bàn huyện, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Nội dung giám sát: Việc triển khai thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế

- xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2022 và 6 tháng đầu năm 2023.

2. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân dân các xã trên

địa bàn huyện.

3. Phạm vi giám sát: Việc triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân huyện về các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an

ninh năm 2022 và 6 tháng đầu năm 2023. Thời điểm thực hiện từ ngày 01/01/2022

đến ngày 30/6/2023.

 2

4. Thời gian giám sát: Tháng 6 năm 2023.

5. Thành phần Đoàn giám sát: (có danh sách thành phần Đoàn giám sát kèm

theo).

6. Cơ quan, tổ chức cá nhân chịu sự giám sát tại Khoản 2 Điều này: Thực

hiện đầy đủ kế hoạch nội dung, yêu cầu giám sát của Đoàn giám sát; cung cấp

thông tin liên quan đến nội dung giám sát; báo cáo trung thực, khách quan, đầy đủ,

kịp thời theo yêu cầu của Đoàn giám sát.

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm tổ chức thực hiện nghị quyết này theo

đúng quy định tại Khoản 2 Điều 62 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội

đồng nhân dân năm 2015.

Điều 3. Đoàn giám sát, các Tổ đại biểu HĐND huyện, đại biểu Hội đồng

nhân dân huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị

quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khoá XI, nhiệm

kỳ 2021 – 2026, kỳ họp Chuyên đề thông qua ngày 08 tháng 3 năm 2023.

Nơi nhận :
- TT HĐND tỉnh (b/c);

- Đại biểu HĐND tỉnh tại huyện;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND huyện;

- Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XI;

- TT HĐND, UBND các xã;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể của huyện;

- LĐ VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

A Khiên

 3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

  HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

DANH SÁCH
Thành phần Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân huyện

(Kèm theo Nghị quyết số: ... NQ/HĐND ngày   tháng  2 năm 2023)

I. THÀNH VIÊN ĐOÀN GIÁM SÁT

1. Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch HĐND huyện, Trưởng Đoàn;

2. Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội, Phó Trưởng Đoàn;

3. Trưởng Ban Pháp chế, thành viên;

4. Đại diện Lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân huyện, làm thành viên;

5. Đồng chí Tổ trưởng Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện ứng cử tại địa

bàn xã (khi Đoàn giám sát làm việc tại xã mà Tổ ứng cử).

II. ĐẠI BIỂU MỜI THAM GIA ĐOÀN GIÁM SÁT

1. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

2. Đại diện cơ quan UBKT-TT huyện (theo quy chế phối hợp).

3. Đại diện Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện.

4. Mời đại diện Thường trực HĐND các xã (nơi Đoàn giám sát đến làm

việc) tham gia cùng Đoàn giám sát.

		2023-03-09T10:00:11+0700

		2023-03-10T13:50:10+0700

		2023-03-10T13:50:11+0700

		2023-03-10T13:50:12+0700